

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000143/2024 - Processo Nº 002654/2024 - MENOR PRECO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	USA CONSTRUTORA LTDA.		MLX CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA ME		KONCRETIZA CONSTRUÇÕES LTDA		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00001	00003878		PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER-ES	M²	8,000	408,550	3.268,40	410,600	3.284,80	414,780	3.318,24		
00002	00003879		BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	M²	20,000	783,650	15.673,00	787,650	15.753,00	795,610	15.912,20		
00003	00005187		AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - PARA ESCORAMENTO DE MEIO-FIO	M³	27,300	35,950	981,43	36,000	982,80	36,510	996,72		
00004	00005548		TRANSPORTE DE BLOQUETES = (COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA), T = 1,166XP + 1,212XR	T	76,000	104,800	7.964,80	105,300	8.002,80	106,400	8.086,40		
00005	00004777		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO D CONCRETO PRE MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, rejuntado com argamassa de cimento e areia.	M	130,000	80,600	10.478,00	81,000	10.530,00	81,850	10.640,50		
00006	00005549		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, sobre coxim de po de pedra de 5 cm, e rejuntado com po-de-pedra.	M²	390,000	142,600	55.614,00	143,520	55.972,80	144,800	56.472,00		
00007	00003887		EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	1,000	16.000,000	16.000,00	16.100,000	16.100,00	16.247,750	16.247,75		
00008	00003888		ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019 - anexo 1 - ate 6,99 % - acordo com resolução setop- nº 02/2016	UN	1,000	7.688,000	7.688,00	7.728,000	7.728,00	7.780,000	7.780,00		
						<b>Valor Total OBTIDO</b>		<b>117.667,63</b>		<b>118.354,20</b>		<b>119.453,81</b>	
						<b>Valor Total VENCIDO</b>		<b>117.667,63</b>					



**Prefeitura Municipal de Águia Branca**  
**Estado do ESPÍRITO SANTO**



**PREFEITURA DE**  
**ÁGUIA BRANCA**  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO